ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO. 
3. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 
MESES. 

Und. 
Midea 

Carrier/ 
Climazon 

Evaporadora: 
42ZQVD36M5 
Condensadora: 

38CCVD36515MM 

5  R$ 
11.000,0 

R$ 
55.000,00 

Total 
 R$ 

55.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 55.000,00  (cinquenta e cinco mil reais). 

A empresa MCQM COMERCIO declara que: 

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídos todos os custos operacionais, equipamentos, EPIs, 
transportes, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, taxas, fretes, impostos e

[...]

PROCEL A, 
TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, 
CONTROLE REMOTO SEM FIO, 
COR BRANCA. 

2. ESTÁ INCLUSA A 
INSTALAÇÃO. 

3. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
(DOZE) MESES.  

DESTINADO À REGIÃO 
METROPOLITANA DE MANAUS. 

MARCA/MODELO: MIDEA-
CARRIER/ CONNECT 

10 UN R$ 13.900,00 

(treze mil, 

novecentos 

reais) 

R$ 139.000,00 

(cento e trinta e 

nove mil reais)  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais) 

mailto:elias@ajl.com.br
mailto:claudia@ajl.com.br
mailto:samara@ajl.com.br

LC_202/2025_PGJ                                   LICITAÇÃO             

AJL IND. E COM. LTDA.  
AV. AYRÃO, Nº 1.495 � CENTRO � CEP. 69.025-050 � MANAUS/AM.

[...]

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ITEM

QUAN MARCA/FABRI

CANTE

PROCEDE

NCIA

PREÇO 

UNITÁRIO 

VALOR POR 

EXTENSO

PREÇO TOTAL VALOR POR 

EXTENSO

10 10 MIDEA CARRIER NACIONAL 20.449,30

vinte mil, 

quatrocentos e 

quarenta e nove 

reais e trinta 

centavos

204.493,00R$           

duzentos e quatro 

mil, quatrocentos e 

noventa e três reais

TOTAL  R$      204.493,00 
VALOR POR EXTENSO 

Proposta que faz a empresa NEISON RODRIGUES DA COSTA - LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n.º 11.701.119/0001-08

localizada RUA GUERRA JUNQUEIRO na cidade de MANAUS/AM, CEP 69.037-535, fone (97) 99163-7894 e-mail

comercio3n@hotmail.com para o fornecimento dos bens abaixo relacionados, de acordo com todas as

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2039565 e o
código CRC 9ABB4473.

ITEM

QUAN MARCA/FABRI

CANTE

PROCEDE

NCIA

PREÇO 

UNITÁRIO 

VALOR POR 

EXTENSO

PREÇO TOTAL VALOR POR 

EXTENSO

1 10 MIDEA CARRIER NACIONAL 2.998,00

dois mil, 

novecentos e 

noventa e oito 

reais

29.980,00R$             

vinte e nove mil, 

novecentos e 

oitenta reais

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇO REFORMULADA

DESCRIMINAÇÃO/

Registro de Preços para eventual aquisição e instalação condicionadores de ar, com garantia de, no

mínimo, 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado